GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL N. 235/2024/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando erro material, de conformidade com a Informação n. 30/2024/SEGEP-GCP (0051990815), retifica o

teor dos editais, abaixo especificados, ao tópico da documentação a ser apresentada, em referência às convocações de

candidatos para assinatura de contrato dos Processos Seletivos Simplificados SEDUC, conforme a seguir:

1. Com relação as convocações realizadas através dos Editais n. 201/2024/SEGEP-GCP (0050115572), 221/2024/SEGEP-

GCP (0051221524), 229/2024/SEGEP-GCP (0051831443), 230/2024/SEGEP-GCP (0051842259), 231/2024/SEGEP-GCP

(0051845245), 232/2024/SEGEP-GCP (0051851836) e 234/2024/SEGEP-GCP (0051924686), os candidatos, além das

demais certidões solicitadas através destes editais, deverão apresentar as seguintes certidões:

- Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, expedida através da internet:

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp

- Certidões Negativas da Justiça Federal Cível e Criminal, da comarca onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos, expedida

através da internet: www.justicafederal.jus.br

2. A contratação do candidato poderá não ser efetivada se não apresentar as respectivas certidões.

3. Os candidatos que já fizeram a entrega das mencionadas certidões, não há a necessidade de enviarem novamente.

4. As versões dos mencionados editais se encontram atualizadas no portal eletrônico www.rondonia.ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 21 de agosto de 2024.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=51615606&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=d73a21f7e950c70bbbe49f4fb6da9cd54d1e1dafde590e4a0f0d70c56fd883353d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=52785940&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=a7e40455514b7d1291103324482d3f253a4a71188ecba82bb30d2c721bd8d4fd3d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=53432236&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=b965fa43c72747c282267a03dbb7f9e5f489cff2a91d5164b3eb2436eea3db263d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=53443665&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=45723709acdf14a1c99aa6a3554cf44476f75930eb8f8e4155954573389cd37f3d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=53446810&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=d0f7b565812213b851355394f094f09646120f93a416c91e2fe84b4df8c481d43d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=53453751&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=b5513505a129cc216505d6745fa870a4cf056cd0e472c22823cdf525049154463d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=53530718&id_procedimento_atual=53600416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=526262eb848515979506da61c1462dba56143f08fada2c50a5eabf6914ca217d3d4fe758fc5421dee380b64f7c7b701f3b975763c866078356101b1d8d528af8d5a520a1c5f6db061850f483acd8fa146db0c2218e3e9ff343f0b8222f20aa66